distinguntur: incipit enim prima meta a Chekeoytaua vocata iuxta quandam viam Hurh 

nuncupatam, ubi facit tres metas, que separant a terris et metis cuiusdam ville Igryci 

nuncupate, necnon et a terris ac metis castrensium predictorum, ibique per eandem viam 

pergit et vadit versus partes occidentales, que progreditur et exit per quondam virgultum, ubi 

facit duas metas terreas, demum autem exinde procedendo per eandem viam vadit versus 

easdem partes directe occidentales, que contingit duas vias cruce signatas, ubi sunt due mete, 

quarum una est arbor cerasi, alia vero terrea. Deinde autem progreditur directe versus easdem 

partes occidentales per eandem viam, que transit cimiterium ecclesie sancti Georgii a parte 

meridionali, et ibi paulisper progrediendo per eandem viam facit duas metas, quarum una est 

arbor merasii, alia vero terrea, ibique relicta via pergit et descendit per quandam vallem, ubi 

facit duas metas terreas, et exinde tendit per aliam vallem versus easdem partes occidentales, 

ubi facit duas metas terreas, et exinde declinat versus easdem partes occidentales, et pervenit 

quoddam pratum, et iuxta illud pratum facit duas metas, quarum una est dumus silicis, alia 

vero terrea, ibique pergit versus easdem partes occidentales, et cadit in fluvium Canisa, hic 

autem mete supradicte separant et distingunt terram nobilium a terris castrensium prefatorum, 

qui scilicet castrenses coram nobis personaliter comparendo assumpmentes obligarunt se in 

hunc modum, quod nullus filium filiorum suorum vel heredes heredumque suorum 

successores predictas terrarum metas possit aut valeat renovare aut in irritum revocare, si qui 

autem ratione predictarum metarum insurgerent penitus pro calumpniatore habeantur. Incipit 

enim a parte septemtrionali ab aliis commetaneis et vicinis
b
 suis per quoddam fluvium Vnka 

vulgariter vocatum, quod separat a terris et metis iobagionum castri Thome et Cheke 

vocatorum, ibique circuit in eodem fluvio, quasi versus partes occidentales iuxta quandam 

piscinam condescendendo facit tres metas terres angulares, et iuxta piscinam prefatam 

procurrit versus partes septemtrionales, in fine autem piscine sepadicte, a parte septemtrionali 

facit tres metas terreas, et deinde in finibus eiusdem piscine peragrando ad occidentem iuxta 

eandem piscinam facit duad metas terreas, et deinceps tendit versus easdem partes 

occidentales ad quoddam virgultum, ubi facit duas metas terreas iuxta virgultum iamdictum. 

Demum autem currit et tangit quandam terram arabilem, ubi facit duas metas terreas, exinde 

vadit et cadit ad quandam viam, ubi facit tres metas terreas angulares, et deinceps per eandem 

viam pergit ad unum pratum, ubi vimina continentur, facit tres metas terreas angulares, et ibi 

relicta via in eadem valle tendit versus partes septemtrionales, que cadit ad unam viam 

facitque ibi tres metas terreas, et de hinc cadit in fluvium Canisa per partes septemtrionales, et 

sic mete predictorum nobilium terminantur. Igitur, ut predicta compositio seu separationes 

metarum terre nobilium Petri videlicet et Carachini ex una parte, item ex altera parte Kocho, 

Urbani et Chepani prefatorum commodius, firmius et certius fieri possit maxime iuxta regale 

preceptum, et ad instantiam seu petitionem ambarum partium metas iam dictas distinximus 

inter partes, petentes a nobis devotissime supplicando, ut compositionem huius rei ratam 

pariter et acceptam ratificare, et nostro dignaremur privilegio confirmare, obligantes etiam se, 

quod nullus filius filiorum suorum, vel heredes heredumque suorum successores processu 

temporis possit aut valeat predictas distinctiones metarum revocare in irritum. Si qui autem 

ausu temerario insurgerent sine aliquo tenore iudicii omnino pro convicto habeantur contra 

partem adversam compositionem tolerantem. Et quia maius sigillum nostrum penes nos 

habuimus, litteras sigilli nostri anueli concessimus munimine roboratas, sed cum fuerint 

reportate, tenemur et debemus maiori sigillo nostro confirmare. Datum anno Domini M
o
 CC

o

sexagesimo tertio. 

a 
a szövegben: reambilassemus 

b
 a szövegben: viciniis 

A pecsét leírása: „Pecsét tulajdonosa: Dénes országbíró. Zöld színű viasz, kb. 12 mm, 

gyűrűs függőpecsét. Ábra: pajzs, benne ÉNy-DK irányú pólya. Felirata: S DIONISII BANI. 

Ép.” (DL-DF 5.1. DL 50406.). Az oklevél 14. sz-i hamisítvány, és a pacsai nemesek peréhez 

készült több más oklevéllel egyetemben, ld. a XX. sz. reg. [Zala I. 29.] kommentárját. Dénes 

országbíró megjelenése 1263-ban is anakronisztikus, a gyűrűspecsét (amely Dénes bán 

pecsétje, és egy későbbi oklevélről szedhették le) szintén hamisításra vall. 

Béla IV. király 

Zala megye 

Pacsa h. (Pacha, Zala m.) 

Gurke (Karácsony és Péter apja, pacsai) 

Carachinus ld. Karácsony 

Karácsony (Gurke fia, pacsai) 

Péter (Gurke fia, pacsai) 

Csab h. (Chob, Zala m.) 

Chob ld. Csab 

Balázs (csabi, zalai várjobbágy) 

Gothárd (csabi, zalai várjobbágy) 

Sebe (zalai várjobbágy) 

Bench (zalai várjobbágy) 

Budue (zalai várjobbágy) 

Karach (zalai várjobbágy)